
Zápis ze schůze výboru únor 2010 

1.  Vzdělávání v psychoterapii formou kurzu předloží k akreditaci MZd jménem společnosti  skupina která se 
ustavila ze členů výboru ( Fišerová, Gjuričová, Paloušová, Koblic, Hellerová). Do 7 dubna 2010 určený odborný 
garant vzdělávání má předložit doklady k oprávnění vykonávat odbornou činnost samostatně, dále atestaci z 
klin. psychologie či psychiatrie, absolvování funkční specializaci z psychoterapie. Pracovní skupina vytvoří 
osnovu kurzu a budou jmenováni zkoušející:  2 z IPVZ, 1 z Psychiatrické společnosti, 1 z Asociace klinických 
psychologů a z Psychoterapeutické společnosti ( Kocourková, Mikota, Fišerová, případně Junek. Sídlo vzdělávání 
bude Psychoterapeutické zařízení v Břehové ul. 

2.  Pracovní setkání národních zástupců EAP se koná 19-20. 2. 2010 ve Vídni. Účastní se Kožnar a Růžička. 

3.  Plánovaný kurz k atestaci z psychiatrie by mohl mít rozsah 120 hodin a byl by určen pro 30 frekventantů. 

4.  Výbor odsouhlasil odměny 1000,- Kč pro každého účastníka-posuzovatele v  komisi pro akreditaci 
výcvikových programů školicích institutů. 

5.  Doplnění zápisu z ledna 2010: prof. Kratochvíl se v loňském roce účastnil prestižní konference 
psychoterapeutů z celého světa, která se konala pod názvem Evolution of  Psychotherapy ( Vývoj 
psychoterapie) v Kalifornii. 

6.  Za knihu Příběhy terapeutických skupin, která vyšla v roce 2007 v nakladatelství Triton obdržel prof. 
Kratochvíl  Skálovu cenu za podnětnou a inspirující knihu z oblasti psychoterapie. Čestný diplom ČPS ČLS JEP 
bude prof. Kratochvílovi předán  
po doručení  z ČLS JEP na schůzi výboru. 
        
7.  Další schůze výboru bude v úterý 2. března 2010 u MUDr. Hellerové od  14 hodin. 
Program: 1. Stav přípravy vzdělávání v psychoterapii pod patronací ČPS-Koblic 
                2. Jednání EAP ve Vídni – Kožnar, Růžička 
                3. Diskuse o povaze psychoterapie  

 


